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Regulering av fangst av snøkrabbe i 2026       

 
Landsstyret i Norges Fiskarlag har i møte 3.november d.å. fattet følgende vedtak:  
 

«Norges Fiskarlag viser til at Nærings- og fiskeridepartementet har fastsatt neste års 
totalkvote av snøkrabbe til 12 336 tonn, i tråd med anbefalingen fra Havforskningsinstituttet 
og omtrent på nivå med inneværende års kvote.  

Fiskarlaget viser til at etter søknads- og ankeprosessene er avsluttet, er det tildelt 30 
snøkrabbetillatelser. Reguleringsopplegget har vært preget av flere justeringer, 
maksimalkvoten ble beregnet oppfisket og stoppet med virkning fra og med 27.apil, 
deretter ble det meldt stopp i de garanterte kvotene med virkning fra og med 8.mai, før 
stoppvedtaket ble opphevet 9.mai. Fiskarlaget har i tidligere brev påpekt hvor uheldig det 
er at de garanterte kvotene kun er garantert i en periode, stikk i strid med etablert 
forståelse av begrepet. Fiskarlaget mente at årets reguleringsopplegg har vært for 
uforutsigbart og preget av uheldige omstendigheter, slik at dette reguleringsåret må 
anses som et overgangsår – uten følger for neste års fiske. Fiskarlaget er derfor tilfreds 
med at Nærings- og fiskeridepartementet har presisert at inneværende års 
kvotefleksbestemmelse oppheves. Videre mener Fiskarlaget at det på bakgrunn av den 
store deltakelsen kan vise seg nødvendig med tiltak/ordninger som sikrer effektiv og 
lønnsom drift, og dette er noe som må følges opp tett.  

 
Fiskarlaget viser til at det i pressemelding av 10.oktober fra Nærings- og 
fiskeridepartementet ble informert om at fartøy som har blitt tildelt snøkrabbetillatelse 
etter 1. januar 2025 kan fortsette fisket på sine garanterte kvoter dersom de har 
gjenstående kvantum. Endringene kommer etter en høring gjennomført av 
Fiskeridirektoratet, der næringsorganisasjonene støttet forslagene. Fiskarlaget viser til at 



 

 
 
    
 

vårt høringssvar ikke støttet en slik forskjellsbehandling, og ba om samtlige tillatelser, 
uavhengig av når de ble gitt, måtte få ha den garanterte kvoten. Det bør påpekes at det er 
snakk om et kvantum på rundt 275 tonn ved å likebehandle alle tillatelser.  
 

Regulering i 2026 - fartøykvoter  
Norges Fiskarlag støtter Fiskeridirektoratets forslag om en garantert fartøykvote på 400 
tonn med 10% overregulering. 
 

Ordning med levende fangst 
Norges Fiskarlag viser til fjorårets innspill til reguleringen, og mener fortsatt følgende:  

Norges Fiskarlag mener prinsipielt at det er uheldig at det fastsettes en egen kvote 
for levering av levende krabbe, og viser til at det i andre kvoteregulerte fiskerier 
fastsettes en kvote for alle typer anvendelser og tilstander.  

Fiskarlaget støtter med andre ord ikke en videreføring av en egen kvote til levende 
leveranse. Erfaringene fra inneværende år viser at det er en betydelig økning i landinger av 
levende krabbe, uavhengig av ordningen med tilleggskvote for levende.  
 

Forbud mot utkast 
Norges Fiskarlag mener det er nødvendig med en grundigere gjennomgang av mulige 
tiltak på problematikken med utkast av snøkrabbe over minstemål. Fiskarlaget viser til at 
Havforskningsinstituttet i sin bestandsvurdering påpeker at det er ønskelig at utsortering i 
størst mulig grad skjer på fiskedypet ved bruk av masker eller fluktåpninger tilpasset 
minstemålet for snøkrabben. Det er i dag ikke krav til teineutforming, fluktåpninger eller 
minste maskeåpning.  

Fiskarlaget foreslår derfor at det nedsettes en arbeidsgruppe bestående av både næring, 
forvaltning og forskning for å se nærmere på mulige tiltak på problematikken.  

 

Videreføring av andre bestemmelser 
Norges Fiskarlag kan støtte en videreføring av andre bestemmelser, herunder 
fredningsperiode og bestemmelser rundt innblanding av bløtkrabbe.» 
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